
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Μεταφορά έδρας ΣΜΕΑΕ Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης.

2	 Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

3	 Τροποποίηση της παρ.  1 του άρθρου 2 της υπό 
στοιχεία Γ4α/Γ.Π. οικ.55795/05.10.2023 υπουργι-
κής απόφασης «Διαδικασία τοποθέτησης ειδικευ-
μένων ιατρών για εξειδίκευση στην Επεμβατική 
Καρδιολογία» (Β’ 6287).

4	 Αποδοχή δωρεάς υπέρ του Ελληνικού Δημοσίου 
(Σχολή Μετεκπαίδευσης και Επιμόρφωσης Ελλη-
νικής Αστυνομίας για τη Σχολή Μετεκπαίδευσης 
και Επιμόρφωσης Ελληνικής Αστυνομίας Βόρειας 
Ελλάδας.

5	 Αποδοχή της πρότασης της ανώνυμης εταιρείας 
με την επωνυμία «Α.Ε. Τσιμέντων ΤΙΤΑΝ» για δω-
ρεά παροχής υπηρεσιών στο Ελληνικό Δημόσιο 
(Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας  - Δι-
εύθυνση Κλιματικής Αλλαγής και Ποιότητας της 
Ατμόσφαιρας της Γενικής Διεύθυνσης Περιβαλλο-
ντικής Πολιτικής) αποτιμώμενης μέχρι του ποσού 
των τριάντα μία χιλιάδων ευρώ (31.000,00€).

6	 Άσκηση υποψηφίου δικηγόρου στον Δήμο Μάν-
δρας - Ειδυλλίας.

7	 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 2212.2-1/5389/53897/ 
2020/20-08-2020 υπουργικής απόφασης περί 
εγκατάστασης στην Ελλάδα γραφείου της εταιρεί-
ας «ROKS MARITIME INC.» που εδρεύει στα ΝΗΣΙΑ 
ΜΑΡΣΑΛ.

8	 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 3122.1/4687/01/ 
02-08-2013 υπουργικής απόφασης περί εγκα-
τάστασης στην Ελλάδα γραφείου ή υποκα-
ταστήματος της εταιρείας «ALPHA BULKERS 
SHIPMANAGEMENT INC.» που εδρεύει στη ΛΙΒΕΡΙΑ.

9	 Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 

«Credebt Management, Inc.» που εδρεύει στα 

ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 126974/Δ3	 (1)

Μεταφορά έδρας ΣΜΕΑΕ Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

Α.

1. Την περ. ζ της παρ. 7.του άρθρου 34 του ν. 3699/2008 

«Ειδική αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων αναπηρία ή με 

ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες» (Α’ 199), όπως προστέ-

θηκε με την παρ. 7 του άρθρου 11 του ν. 4452/2017 

(Α’ 17), για τη δυνατότητα μεταφοράς έδρας σχολικής 

μονάδας ειδικής αγωγής και εκπαίδευσης σε άλλο δήμο 

της ίδιας περιφερειακής ενότητας, μετονομαζόμενη 

αναλόγως: «μεταφέρεται η έδρα ΣΜΕΑΕ σε όμορο δήμο 

και μετονομάζεται αναλόγως, αν δεν λειτουργεί η ΣΜΕ-

ΑΕ λόγω έλλειψης κτιρίου ή υπάρχει καταλληλότερη 

σχολική στέγη σε όμορο δήμο, ύστερα από: α) εισήγηση 

του αρμόδιου Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης, 

β) σύμφωνη γνώμη του δήμου στον οποίο έχει ιδρυθεί ή 

λειτουργεί η ΣΜΕΑΕ και γ) βεβαίωση του όμορου Δήμου 

περί παραχώρησης κατάλληλου κτιρίου για τη στέγαση 

της ΣΜΕΑΕ και βεβαίωση της διεύθυνσης οικονομικών 

υπηρεσιών περί κάλυψης των λειτουργικών εξόδων της 

ΣΜΕΑΕ».

2. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

3. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, Υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προ-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6134

63279

07.11.2024 10:58:37

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63280 Τεύχος B’ 6134/06.11.2024

σωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130) και το 
π.δ. 82/2023 (Α’ 139).

4. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

5. Την υπ’  αρ. 80/05-01-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή» (Β’ 69).

Β.
1. Την υπ’ αρ. 8339/24-5-2024 θετική εισήγηση του Πε-

ριφερειακού Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας.

2. Την υπ’ αρ. 12043/23.04.2024 θετική εισήγηση του 
Διευθυντή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατ. Θεσ/νίκης.

3. Την υπ’ αρ. 150/05-04-2024 (ΑΔΑ: 9ΟΝΤΩ1Ο-ΔΩ6) από-
φαση του Δημ. Συμβουλίου του Δήμου Πυλαίας - Χορτιάτη 
με την οποία παρέχεται η σύμφωνη γνώμη για τη μεταφορά 
έδρας του Ειδικού Νηπιαγωγείου για παιδιά με αυτισμό 
από τον Δήμο Πυλαίας- Χορτιάτη στον Δήμο Θερμαϊκού.

4. Την υπ’ αρ. 73/13-3-2024 απόφαση του Δήμου Θερ-
μαϊκού με την οποία αποδέχεται την μεταφορά του Ει-
δικού Ν/γείου και παραχωρεί κτίριο για τη στέγαση της 
μεταφερόμενης ΣΜΕΑΕ.

5. Την υπ’ αρ. 22114/26.8.2024 πρόταση ονομασίας 
του μεταφερόμενου Ν/γείου ως «Ειδικό Νηπιαγωγείο 
Δήμου Θερμαϊκού».

6. Την υπ’ αρ. 218/2024 (ΑΔΑ: 961ΗΩΡ2-ΘΨΟ) απόφα-
ση του ΔΣ του Δήμου Θερμαϊκού που τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 222/204 (ΑΔΑ: ΨΧΨΚΩΡ2-Δ5Ω) με την οποία 
γένεται δεκτή η προτεινόμενη ονομασία της μεταφερό-
μενης σχολικής μονάδας και η διαθεσιμότητα του χώρου 
εγκατάστασής της.

7. Την υπ’ αρ. 17714/6.9.2024 βεβαίωση Ανάληψης 
Δαπάνης Λειτουργικών Εξόδων της Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Δήμου Θερμαϊκού.

8. Την υπ’ αρ. 17719/6.9.2024 βεβαίωση Δέσμευσης 
Οικονομικών Πιστώσεων της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Θερμαϊκού.

9. Την υπ’ αρ. 39279/18.10.2024 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Πυλαίας-
Χορτιάτη περί της εξοικονόμησης δαπανών επί των λει-
τουργικών εξόδων, από την μεταφορά του Ειδ.Ν/γείου, 
στο Δήμο Θερμαϊκού.

10. Το υπ’ αρ. 26999/2.10.2024 έγγραφο του Διεύθυνσης 
Α/θμιας Εκπ/σης Ανατ. Θεσ/νίκης με την οποία ενημερώ-
νουν ότι ο εξοπλισμός του Ειδ. Ν/γείου για παιδιά με αυτι-
σμό που είχε έδρα το Δήμο Πυλαίας-Χορτιάτη έχει ήδη με-
ταφερθεί στο σχολικό κτίριο που θα φιλοξενήσει το Ειδ.Ν/
γείο Θερμαϊκού και δεν απαιτείται περαιτέρω εξοπλισμός.

11. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/653/124404/Β1/22.10.2024 
βεβαίωση της Γενικής Διεύθυνσης Οικον. Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
περί της μη πρόκλησης δαπάνης από την συγκεκριμένη 
πράξη, αποφασίζουμε:

Την παρακάτω μεταβολή σχολικής μονάδας ΕΑΕ Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης:

Μεταφέρεται, από το σχολικό έτος 2024 -2025, η έδρα 
του ΕΙΔΙΚΟΥ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΓΙΑ ΠΑΙΔΙΑ ΜΕ ΑΥΤΙΣΜΟ - 
9521028 (Β’ 1640/2001) από τον Δήμο Πυλαίας - Χορτιάτη 

της Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης, στην Κοινό-
τητα Νέα Κερασιά της Δημοτικής Ενότητας «Νέα Μηχα-
νιώνα» του Δήμου Θερμαϊκού της Περιφερειακής Ενό-
τητας Θεσσαλονίκης και λαμβάνει την ονομασία «Ειδικό 
Νηπιαγωγείο Δήμου Θερμαϊκού» με έδρα τη Νέα Κερασιά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Mαρούσι, 29 Οκτωβρίου 2024

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

Αριθμ. 127191/Ν1	 (2)

Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την υποπαρ. Θ4 (περ. 2) της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 (Α’ 222) «Έγκριση Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 
και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013-2016».

2. Την υπό στοιχεία Φ2ΓΑ/9976/Δ5/24-1-2014 (Β’ 1157) 
υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολεί-
ου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου με δια-
κριτικό τίτλο «Ιδιωτικό Νηπιαγωγείο - ΜΑΣΤΟΡΑΚΗ ΓΕΩΡ-
ΓΙΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ - Η ΧΩΡΑ ΤΩΝ ΠΑΡΑΜΥΘΙΩΝ».

3. Τα υπ’ αρ. 8110/06-06-2022, 15331/21-09-2022 και 
13113/04-09-2023 έγγραφα της Διεύθυνσης Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου, σύμφωνα με το οποίο το 
εν λόγω σχολείο με διακριτικό τίτλο «Ιδιωτικό Νηπια-
γωγείο - ΜΑΣΤΟΡΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ - 
Η ΧΩΡΑ ΤΩΝ ΠΑΡΑΜΥΘΙΩΝ» δεν λειτούργησε από το 
σχολικό έτος 2021-2022 έως και σήμερα.

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

6. Την υπ’ αρ. 80/5-1-2024 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Παιδείας Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή Μακρή» (Β’ 69).

7. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε, από το σχολικό έτος 2024-2025, την υπό 
στοιχεία Φ2ΓΑ/9976/Δ5/24-1-2014 (Β’ 1157) υπουργική 
απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου με διακριτικό 
τίτλο «Ιδιωτικό Νηπιαγωγείο  - ΜΑΣΤΟΡΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ - Η ΧΩΡΑ ΤΩΝ ΠΑΡΑΜΥΘΙΩΝ», 
ιδιοκτησίας της εταιρείας «ΜΑΣΤΟΡΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΟ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63281Τεύχος B’ 6134/06.11.2024

ΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ», το οποίο λειτουργούσε επί της οδού 
Πηνειού 8, στο Ηράκλειο Κρήτης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Mαρούσι, 29 Οκτωβρίου 2024

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

Αριθμ. Γ4α/οικ.55551 	 (3)

Τροποποίηση της παρ. 1 του άρθρου 2 της υπό 
στοιχεία Γ4α/Γ.Π. οικ.55795/05.10.2023 υπουργι-
κής απόφασης «Διαδικασία τοποθέτησης ειδικευ-
μένων ιατρών για εξειδίκευση στην Επεμβατική 
Καρδιολογία» (Β’ 6287).

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 83 του ν. 2071/1992 «Εκσυγχρονισμός 

και Οργάνωση Συστήματος Υγείας» (Α’ 123),
β. της παρ. 4 του άρθρου 4 του ν. 4613/2019 «Κύρωση 

της σύμβασης δωρεάς μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου, 
του Γενικού Νοσοκομείου Παίδων Πεντέλης και των συ-
νεκτελεστών της διαθήκης της Ελισάβετ Παπαγιαννο-
πούλου και άλλες διατάξεις» (Α’ 78),

γ. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία, και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

δ. της περ. Β της παρ. 5 του άρθρου 21 του ν. 3508/2007 
(Α’  134) όπως διαμορφώθηκε με την παρ.  3 του άρ-
θρου 66 του ν. 4975/2022 «Σύσταση και οργάνωση νομι-
κού προσώπου δημοσίου δικαίου με την επωνυμία “ΕΝΩ-
ΣΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΑΣ-ΑΚΤΙΝΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ” (Ε.Τ.Α.Α.Ε.) ρυθμίσεις για την αντιμετώπιση 
της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και την προστα-
σία της δημόσιας υγείας και λοιπές διατάξεις» (Α’ 187),

ε. του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α’ 148),

στ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123), ιδίως δε της παρ. 1 
του άρθρου 8.

2. Τις υπό στοιχεία 10/268ης Ολομ./20.4.2018, 4082/ 
19.6.2019 αποφάσεις του Κ.Ε.ΣΥ., την 1017/5.11.2021 
απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής του Κ.Ε.Σ.Υ «Επικαι-
ροποίηση της υπ’ αρ. 4 απόφασης της 277ης/22.10.2019 
Ολομέλειας του Κ.Ε.Σ.Υ.», καθώς και την 174/.2.2024 από-
φαση της Διοικούσας Επιτροπής του Κ.Ε.Σ.Υ.

3. Την υπό στοιχεία Γ5α/ΓΠοικ. 49499/01.07.2019 
υπουργική απόφαση «Εκπαίδευση στην ιατρική εξειδί-
κευση της επεμβατικής καρδιολογίας» (Β’ 2857), όπως 
συμπληρώθηκε με την υπό στοιχεία Γ5α/Γ.Π. οικ. 37586/ 
17.06.2022 (Β’ 3421) σε συνδυασμό με την υπό στοιχεία 
Γ5α/Γ.Π.οικ. 49499/21.09.2023 (Β’ 5715) απόφαση του 
Υφυπουργού Υγείας καθώς και την υπό στοιχεία Γ5α/ 
Γ.Π. οικ. 33016/2024 (Β’ 3660) όμοια.

4. Την υπό στοιχεία Γ4α/Γ.Π. οικ. 55795/05.10.2023 
υπουργική απόφαση «Διαδικασία τοποθέτησης ειδικευ-
μένων ιατρών για εξειδίκευση στην Επεμβατική Καρδι-
ολογία» (Β’ 6287).

5. Την υπ’ αρ. 37310/09.07.2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας Μάριο Θεμι-
στοκλέους» (Β’ 4435).

6. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ. 54973/21.10.2024 βε-
βαίωση της Γ.Δ.Ο.Υ. από την οποία προκύπτει ότι από 
τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκαλείται 
δαπάνη εις βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Καταργείται το όριο ηλικίας, ως προσόν εγγραφής 
στους καταλόγους των προς εξειδίκευση υποψηφίων 
ιατρών για την εξειδίκευση στην Επεμβατική Καρδιο-
λογία και τροποποιείται η παρ. 1 του άρθρου 2 της υπό 
στοιχεία Γ4α/Γ.Π. οικ. 55795/05.10.2023 υπουργικής από-
φασης «Διαδικασία τοποθέτησης ειδικευμένων ιατρών 
για εξειδίκευση στην Επεμβατική Καρδιολογία» (Β’ 6287) 
ως ακολούθως:

«Άρθρο 2 
Δικαίωμα υποβολής αίτησης, καθορισμός 
προτεραιότητας, επιλογή τοποθέτησης

1. Δικαίωμα εγγραφής στους καταλόγους των νοσο-
κομείων προς εξειδίκευση έχουν:

α. Ιατροί υπηρετούντες στο ΕΣΥ σε οποιαδήποτε βαθ-
μίδα, μέλη ΔΕΠ, στρατιωτικοί ιατροί και ιδιώτες, οι οποίοι 
κατέχουν τον τίτλο ιατρικής ειδικότητας της Καρδιολο-
γίας και είναι

β. Ελληνίδες/Έλληνες υπήκοοι ή υπήκοοι κράτους 
μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή σύζυγοι Ελλήνων 
υπηκόων ή υπηκόων κράτους μέλους της Ε.Ε. ή υπή-
κοοι τρίτων χωρών με δελτίο παραμονής επί μακρόν 
διαμένοντος ή κάτοχοι μπλε κάρτας της Ε.Ε. ή κάτοχοι 
δελτίου παραμονής δεύτερης γενιάς ή κάτοχοι δελτίου 
άδειας παραμονής ομογενούς».

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η υπό σχετ. (4) υπουργική 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Οκτωβρίου 2024

Ο Υφυπουργός

ΜΑΡΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ

Ι

(4)

Αποδοχή δωρεάς υπέρ του Ελληνικού Δημοσίου 
(Σχολή Μετεκπαίδευσης και Επιμόρφωσης Ελλη-
νικής Αστυνομίας για τη Σχολή Μετεκπαίδευσης 
και Επιμόρφωσης Ελληνικής Αστυνομίας Βόρει-
ας Ελλάδας.

Με την υπό στοιχεία 8045/13/118-β’ από 25-10-2024 
απόφαση του Διοικητή της Σχολής Μετεκπαίδευσης 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63282 Τεύχος B’ 6134/06.11.2024

και Επιμόρφωσης Ελληνικής Αστυνομίας, με ΑΔΑ: 

62Ψ846ΜΤΛΒ-ΕΟΓ, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις 

διατάξεις των παρ. 1 και 4 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 

(Α’ 185), όπως αναδιατυπώθηκαν με το άρθρο 32 του 

ν. 4223/2013 (Α’ 287) και συμπληρώθηκαν με το άρ-

θρο 28 του ν. 4484/2017 (Α’ 110), έγινε αποδεκτή η πρό-

ταση δωρεάς (04) βαλλιστικών ελαστικών προπετασμά-

των (αντιβαλλιστικών κουρτινών), συνολικής καθαρής 

αξίας πέντε χιλιάδων εξακοσίων Ευρώ (5.600,00 €) και 

συνολικής αξίας έξι χιλιάδων εννιακοσίων σαράντα τεσ-

σάρων ευρώ (6.944,00 € με Φ.Π.Α.), από τον οικονομικό 

φορέα ‘’SOUKOS ROBOSYSTEMS M.I.K.E.’’, για τη Σχολή 

Μετεκπαίδευσης και Επιμόρφωσης Ελληνικής Αστυνο-

μίας Βόρειας Ελλάδας.

Ο Διοικητής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΚΩΣΤΗΣ

Ι

(5)

Αποδοχή της πρότασης της ανώνυμης εταιρεί-

ας με την επωνυμία «Α.Ε. Τσιμέντων ΤΙΤΑΝ» για 

δωρεά παροχής υπηρεσιών στο Ελληνικό Δη-

μόσιο (Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργει-

ας - Διεύθυνση Κλιματικής Αλλαγής και Ποιότη-

τας της Ατμόσφαιρας της Γενικής Διεύθυνσης 

Περιβαλλοντικής Πολιτικής) αποτιμώμενης μέ-

χρι του ποσού των τριάντα μία χιλιάδων ευρώ 

(31.000,00€).

Με την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΚΑΠΑ/114132/2726/ 

25.10.2024 απόφαση του Προϊσταμένου της Γενικής 

Διεύθυνσης Περιβαλλοντικής Πολιτικής του Υπουργεί-

ου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, που εκδόθηκε σύμ-

φωνα με τα άρθρα 3 και 3Α του ν. 4182/2013 (Α’ 185) 

και του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), γίνεται 

αποδεκτή η πρόταση της ανώνυμης εταιρεία με την 

επωνυμία «Α.Ε. Τσιμέντων ΤΙΤΑΝ» για δωρεά παρο-

χής υπηρεσιών στο Ελληνικό Δημόσιο (Υπουργείο 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας - Διεύθυνση Κλιματικής 

Αλλαγής και Ποιότητας της Ατμόσφαιρας της Γενικής 

Διεύθυνσης Περιβαλλοντικής Πολιτικής) αποτιμώμε-

νης μέχρι του ποσού των τριάντα μία χιλιάδων ευρώ 

(31.000,00€), η οποία αφορά στην παροχή υπηρεσιών 

πληροφορικής που αποσκοπούν στη διευκόλυνση της 

υποβολής προς τον Ευρωπαϊκό Οργανισμό Περιβάλ-

λοντος (ΕΟΠ) των αναφορών δεδομένων στρατηγι-

κών χαρτών θορύβου και των αντίστοιχων σχεδίων 

δράσης, σύμφωνα με τις απαιτήσεις της Εκτελεστικής 

απόφασης (ΕΕ) 2021/1967 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής. 

Η υλοποίηση της δωρεάς θα γίνει σύμφωνα με της 

διατάξεις του άρθρου 3Α του ν. 4182/2013 (Α’ 185), 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

Ο Προϊστάμενος 

της Γενικής Διεύθυνσης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ

Αριθμ. 56577	 (6)

Άσκηση υποψηφίου δικηγόρου στον Δήμο Μάν-
δρας - Ειδυλλίας.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 13 του ν. 4194/2013 (Α’ 208) «Κώδικας 

Δικηγόρων», όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 3 του 
ν. 4745/2020 (Α’ 214),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133),

γ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

δ) των άρθρων 58 και 65 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο πλαίσιο δημοσι-
ονομικής στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111),

στ) του π. δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ζ) του π. δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-
κονομικών Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3. Την υπ’ αρ. 164007/07-11-2023 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Μεταβί-
βαση της εξουσίας υπογραφής “Με εντολή Υφυπουργού” 
στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής και 
στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων 
και Τμημάτων της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής 
Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους του Υπουρ-
γείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (Β’ 6432).

4. Την υπ’ αρ. 36017/9.8.2021 (Β’ 3748) απόφαση του 
Υπουργού Δικαιοσύνης περί μεταβίβασης της εξουσίας 
υπογραφής «με εντολή Υπουργού» στον Γενικό Γραμμα-
τέα Δικαιοσύνης και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, σε συν-
δυασμό με την παρ. 4 του άρθρου 13 του π.δ. 77/2023.

5. Την υπ’ αρ. 90661/27762/25-10-2018 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης  «Έγκρι-
ση Οργανισμού Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου Μάν-
δρας- Ειδυλλίας» (Β’ 5375).

6. Την υπ’ αρ. 102/26-6-2024 (ΑΔΑ: 9Λ10ΩΛΑ-ΔΘΧ) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μάν-
δρας - Ειδυλλίας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63283Τεύχος B’ 6134/06.11.2024

7. Την υπ’ αρ. 12954/30-8-2024 απόφαση ανάληψης 
πολυετούς υποχρέωσης (ΑΔΑ: ΨΨ46ΩΛΑ-0Τ5).

8. Την υπ’ αρ. 9043/14-6-2024 βεβαίωση της αναπλη-
ρώτριας προϊσταμένης Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλίας, για την ύπαρξη 
εγγεγραμμένης πίστωσης στον Κ.Α.70-6041.006, με τίτλο 
«Τακτικές αποδοχές ασκούμενων δικηγόρων».

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-

λείται δαπάνη 7.200 ευρώ ετησίως, η οποία για το τρέχον 

οικονομικό έτος 2024 ανέρχεται περίπου σε 1.200 ευρώ, 

που καλύπτεται από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του 

προϋπολογισμού του Δήμου (ΚΑ 70.6041.006) «Τακτικές 

αποδοχές ασκούμενων δικηγόρων». Για καθένα από τα 

επόμενα έτη 2025, 2026 και 2027 ανάλογη δαπάνη θα 

εγγράφεται στον προϋπολογισμό του Δήμου του οικείου 

οικονομικού έτους, εντός των ορίων του ΜΠΔΣ.

10. Τις ανάγκες υποβοήθησης του τμήματος Νομικών 

Υπηρεσιών του Δήμου, καθώς επίσης και την παροχή 

δυνατότητας απασχόλησης ασκούμενων δικηγόρων, 

αποφασίζουμε:

Α. Ορίζουμε:

α) Τον αριθμό των υποψηφίων ασκούμενων δικηγό-

ρων που θα πραγματοποιήσουν την άσκησή τους στο 

τμήμα Νομικών Υπηρεσιών του Δήμου Μάνδρας - Ειδυλ-

λίας, σε ένα (1) άτομο.

β) Το χρονικό διάστημα άσκησής τους σε δώδεκα (12) 

μήνες, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο εδάφιο β, παρ. 4, 

του άρθρου 13 του ν. 4194/2013 (Α’ 208).

γ) Την μηνιαία αμοιβή τους στο ποσό των εξακοσίων 

(600) ευρώ. Το παραπάνω ποσό δεν υπόκειται σε ασφα-

λιστικές κρατήσεις, παρά μόνο σε παρακράτηση φόρου 

εισοδήματος και θα καταβάλλεται στο τέλος κάθε μήνα.

Β. Καθορίζουμε τη σχετική διαδικασία ως εξής:

α) Οι αιτήσεις των υποψηφίων υποβάλλονται στο πρω-

τόκολλο του Δήμου εντός δέκα (10) ημερολογιακών ημε-

ρών από την επομένη της ανάρτησης της ανακοίνωσης 

της σχετικής πρόσκλησης στην ιστοσελίδα του Δήμου 

Ηρακλείου Κρήτης. Η ανωτέρω προθεσμία λήγει με την 

παρέλευση ολόκληρης της τελευταίας ημέρας και εάν 

αυτή είναι κατά νόμο εξαιρετέα (δημόσια αργία) ή μη 

εργάσιμη, τότε η λήξη της προθεσμίας μετατίθεται την 

επόμενη εργάσιμη ημέρα.

β) Στις αιτήσεις οι ενδιαφερόμενοι δηλώνουν:  

1) Στοιχεία δελτίου αστυνομικής ταυτότητας, 2) αριθμό 

Μητρώου ασκούμενου, 3) στοιχεία επικοινωνίας (ταχυ-

δρομική διεύθυνση, σταθερό και κινητό τηλέφωνο και 

ηλεκτρονική διεύθυνση) και επίσης καταθέτουν συνημ-

μένα: 1) βιογραφικό σημείωμα, 2) αντίγραφο αστυνο-

μικής ταυτότητας (διπλής όψεως) 3) φωτοτυπία δελτί-

ου ταυτότητας ασκούμενου στον Δικηγορικό Σύλλογο  

4) αντίγραφα τίτλων σπουδών. Επισημαίνεται ότι εφόσον 

ο-η υποψήφιος-α δεν έχει εγγραφεί στο ειδικό́ μητρώο 

ασκουμένων, υποχρεούται να προσκομίσει αντίγραφο 

της κατατεθειμένης αίτησης εγγραφής με τον αντίστοιχο 

αριθμό πρωτοκόλλου.

γ) Σε περίπτωση περισσοτέρων αιτήσεων υποψηφίων 

που συγκεντρώνουν τα αντίστοιχα δικαιολογητικά και 

πληρούν τις τεθείσες προϋποθέσεις, η επιλογή μεταξύ 

αυτών θα γίνεται με δημόσια κλήρωση, η οποία θα διε-

νεργείται στο Δήμο Ηρακλείου με την παρουσία των εν-

διαφερομένων. Το όνομα του επιλεγέντος θα αναρτάται 

στην ιστοσελίδα του Δήμου.

δ) Ορίζουμε το ωράριο ημερησίας απασχόλησης της/

του ασκούμενης/ου δικηγόρου σε οκτώ (8) ώρες. Υπεύ-

θυνοι της τήρησης και ελέγχου του παρουσιολογίου 

καθώς και της απασχόλησης των υποψηφίων δικηγόρων 

είναι ο Προϊστάμενος του Τμήματος Νομικής Υπηρεσίας 

του Δήμου. Η αμοιβή της/του ασκούμενης/ου δικηγό-

ρου θα καταβάλλεται με βάση το παρουσιολόγιο, με 

ένταλμα από την αρμόδια Διεύθυνση Οικονομικών του 

Δήμου.

ε) Στο τέλος της διαδικασίας χορηγείται στον ασκούμε-

νο δικηγόρο βεβαίωση ολοκλήρωσης της πρακτικής του 

άσκησης από τον εκάστοτε Προϊστάμενο της Νομικής 

Υπηρεσίας του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Οκτωβρίου 2024

Με εντολή Υφυπουργού 
Εθνικής Οικονομίας 	 Με εντολή 
και Οικονομικών	 Υπουργού Δικαιοσύνης 
Η Γενική Γραμματέας	 Ο Γενικός Γραμματέας 
Δημοσιονομικής 	 Δικαιοσύνης και 
Πολιτικής	 Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων

ΠΑΥΛΙΝΑ ΚΑΡΑΣΙΩΤΟΥ	 ΠΕΛΟΠΑΣ ΛΑΣΚΟΣ

Ι

Αριθμ. 2212.2-1/5389/76931/2024	 (7)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2212.2-1/5389/53897/ 
2020/20-08-2020 υπουργικής απόφασης περί 
εγκατάστασης στην Ελλάδα γραφείου της εται-
ρείας «ROKS MARITIME INC.» που εδρεύει στα 
ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (Α’ 82),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77) και ιδίως την 

παρ. 1,
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102),
η. του Κεφαλαίου Α’, του Πρώτου Μέρους, του ν. 4389/ 

2016 (Α’ 94),
θ. του ν. 4622/2019 (Α’ 133),
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141) και 
ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 
“Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63284 Τεύχος B’ 6134/06.11.2024

κατάργηση υπηρεσιών” (Α’ 141)» (Α’ 149) και τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 3 π.δ. 98/2012 (Α’ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανα-
σύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και με-
τονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής…» (Α’ 114)

ιγ. του π.δ. 05/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),

ιδ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ιε. του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151),

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β’ 3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/ 
04-05-2020 (Β’ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής, της υπ’ αρ. 2212.2-3/92749/ 
2021/20-12-2021 (Β’ 6685) κοινής απόφασης των Ανα-
πληρωτών Υπουργών Οικονομικών  - Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/1-12-1994 (Β’ 919) 
κοινής αποφάσεως των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, 
Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιζ. της υπ’ αρ. 2212.2-1/5389/53897/2020/20-08-2020 
απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής (Β’ 3660).

2. Το με κωδικό αριθμό 717562270955 0401 0071  
e-Παράβολο Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συ-
στημάτων.

3. Την από 09 Οκτωβρίου 2024 αίτηση της εταιρείας 
«ROKS MARITIME INC.» για τροποποίηση της απόφασης 
εγκατάστασης ως προς τον αριθμό των εγκατεστημένων 
γραφείων της εταιρείας, αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 2212.2-1/5389/53897/ 
2020/20-08-2020 απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής (Β’ 3660) ως ακολούθως:

(Α) Ως προς τον αριθμό των εγκατεστημένων στην 
Ελλάδα γραφείων ή υποκαταστημάτων της εταιρείας 
«ROKS MARITIME INC.» που εδρεύει στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ 
από ένα (01) σε δύο (02). Όπου στην παραπάνω Υ.Α. ανα-
φέρεται ο όρος «γραφείο ή υποκατάστημα» αντικαθίστα-
ται με τον όρο «δύο (02) γραφεία ή υποκαταστήματα».

(Β) Το πρώτο εδάφιο της παρ. 1 του άρθρου 2 αντικα-
θίσταται ως ακολούθως:

«1. Η εταιρεία «ROKS MARITIME INC.» που εδρεύει στα 
ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ είναι υποχρεωμένη μέσα σε τρείς μήνες 
από τη δημοσίευση της απόφασης αυτής, να καταθέσει 
στο Υπουργείο Ανάπτυξης (Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών 
Επενδύσεων/Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακών Νόμων 
και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων/Διεύθυνση Άμεσων Ξέ-
νων Επενδύσεων), Τραπεζική εγγυητική επιστολή ανα-
γνωρισμένης Τράπεζας του εσωτερικού ή εξωτερικού 
ποσού δολαρίων ΗΠΑ 20.000».

(Γ) Το δεύτερο εδάφιο και οι περ. (α) και (β) της παρ. 2β 
του άρθρου 2 αντικαθίστανται ως ακολούθως:

«Το ποσό που εισάγεται κάθε χρόνο σε συνάλλαγμα, 
το οποίο μετατρέπεται σε εθνικό νόμισμα, ή και σε Ευρώ 
πιστοποιείται με την προσκόμιση στα Υπουργεία Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυνση Ποντοπόρου 
Ναυτιλίας), Υπουργείο Ανάπτυξης (Διεύθυνση Άμεσων 
Ξένων Επενδύσεων) και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσί-
ων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας)
των ακολούθων εγγράφων:

(α) Βεβαίωσης Τράπεζας ή Τραπεζών, που λειτουργούν 
στην Ελλάδα, από τις οποίες θα προκύπτει το συνάλλαγ-
μα που εισήχθη και μετετράπη σε εθνικό νόμισμα καθώς 
και τα ποσά σε Ευρώ, που εισήχθηκαν κατά το παρελθόν 
έτος για την κάλυψη όλων των πληρωμών της εταιρείας 
στην Ελλάδα. Το σύνολο των ποσών αυτών δεν δύναται 
να είναι κατώτερο του ισόποσου των 100.000 δολ. ΗΠΑ.

(β) Υπεύθυνης δήλωσης του ν. 1599/1986 με την οποία 
ο νόμιμος εκπρόσωπος της εταιρείας θα βεβαιώνει:

ι) το συνολικό συνάλλαγμα που εισήχθη και μετατρά-
πηκε σε εθνικό νόμισμα καθώς επίσης το ποσό σε ευρώ 
που εισήχθη από την εταιρεία κατά το παρελθόν έτος.

ιι) τα ποσά εισαχθέντος συναλλάγματος ή ευρώ που 
χρησιμοποίησε η εταιρεία για κάλυψη των πάσης φύσε-
ως δαπανών λειτουργίας του γραφείου της στην Ελλάδα, 
το οποίο δεν δύναται να είναι κατώτερο του ισόποσου 
των 100.000 δολ. ΗΠΑ.

ιιι) τα ποσά εισαχθέντος συναλλάγματος ή ευρώ που 
χρησιμοποίησε η εταιρεία για την κάλυψη άλλων πλη-
ρωμών για λογαριασμό της ή για λογαριασμό τρίτων.

Στην ίδια Υπεύθυνη Δήλωση όλα τα ποσά σε ευρώ που 
αναφέρονται παραπάνω, πρέπει να εκφράζονται και σε 
δολάρια ΗΠΑ και να εμφανίζονται και στα τηρούμενα 
από την εταιρεία λογιστικά βιβλία, μαζί με τα αντίστοιχα 
παραστατικά.».

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η παραπάνω υπ’ αρ. 2212.2-1/ 
5389/53897/2020/20-08-2020 απόφαση του Υπουργού 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Β’ 3660).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 29 Οκτωβρίου 2024

Ο Υπουργός 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 2212.2-1/4687/76930/2024	 (8)

Τροποποίηση της υπ’  αρ. 3122.1/4687/01/ 
02-08-2013 υπουργικής απόφασης περί εγκατά-
στασης στην Ελλάδα γραφείου ή υποκαταστήματος 
της εταιρείας «ALPHA BULKERS SHIPMANAGEMENT 
INC.» που εδρεύει στη ΛΙΒΕΡΙΑ.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του α.ν. 378/1968 (Α’ 82),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63285Τεύχος B’ 6134/06.11.2024

β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77) και ιδίως την 
παρ. 1,

γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102),
η. του Κεφαλαίου Α’, του Πρώτου Μέρους, του ν. 4389/ 

2016 (Α’ 94),
θ. του ν. 4622/2019 (Α’ 133),
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141) 
και ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (Α’ 149) «Τροποποίηση 
π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, με-
ταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141)» και τροπο-
ποιήθηκε με το άρθρο 3 π.δ. 98/2012 (Α’ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανα-
σύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και με-
τονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής…» (Α’ 114),

ιγ. του π.δ. 05/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),

ιδ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ιε. του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151),

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β’ 3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/ 
04-05-2020 (Β’ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής, της υπ’ αρ. 2212.2-3/92749/ 
2021/20-12-2021 (Β’ 6685) κοινής απόφασης των Ανα-
πληρωτών Υπουργών Οικονομικών  - Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/1-12-1994 (Β’ 919) 
κοινής αποφάσεως των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, 
Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιζ. της υπ’  αρ. 3122.1/4687/01/02-08-2013 απόφα-
σης του Υπουργού Ναυτιλίας και Αιγαίου (Β’  1972, 
Β’ 1851/2014 και Β’ 1703/2018).

2. Το με κωδικό αριθμό 717312926955 0331 0051  
e-Παράβολο Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συ-
στημάτων

3. Την από 09 Οκτωβρίου 2024 αίτηση της εταιρείας 
«ALPHA BULKERS SHIPMANAGEMENT INC.» για τρο-
ποποίηση της απόφασης εγκατάστασης ως προς τον 
αριθμό των εγκατεστημένων γραφείων της εταιρείας, 
αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε την υπ’  αρ. 3122.1/4687/01/ 
02-08-2013 απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και 

Αιγαίου (Β’ 1972, Β’ 1851/2014 και Β’ 1703/2018), ως 
ακολούθως:

(Α) Ως προς τον αριθμό των εγκατεστημένων στην 
Ελλάδα γραφείων ή υποκαταστημάτων της εταιρείας 
«ALPHA BULKERS SHIPMANAGEMENT INC.» που εδρεύει 
στη ΛΙΒΕΡΙΑ από δύο (02) σε ένα (01). Όπου στην παρα-
πάνω υπουργική απόφαση αναφέρεται ο όρος «δύο (02) 
γραφεία ή υποκαταστήματα» αντικαθίσταται με τον όρο 
«ένα (01) γραφείο ή υποκατάστημα».

(Β) Το πρώτο εδάφιο της παρ. 1 του άρθρου 2 αντικα-
θίσταται ως ακολούθως:

«1. Η εταιρεία «ALPHA BULKERS SHIPMANAGEMENT 
INC.» που εδρεύει στη ΛΙΒΕΡΙΑ είναι υποχρεωμένη 
μέσα σε τρείς μήνες από τη δημοσίευση της απόφα-
σης αυτής, να καταθέσει στο Υπουργείο Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων (Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού), 
Τραπεζική εγγυητική επιστολή αναγνωρισμένης Τρά-
πεζας του εσωτερικού ή εξωτερικού ποσού δολαρίων 
ΗΠΑ 10.000.»

(Γ) Το δεύτερο εδάφιο και οι περ. (α) και (β) της παρ. 2β 
του άρθρου 2 αντικαθίστανται ως ακολούθως:

«Το ποσό που εισάγεται κάθε χρόνο σε συνάλλαγμα, το 
οποίο μετατρέπεται σε εθνικό νόμισμα, ή και σε Ευρώ πι-
στοποιείται με την προσκόμιση στα Υπουργεία Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυνση Ποντοπόρου Ναυ-
τιλίας), Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Διεύθυνση Κεφαλαί-
ων Εξωτερικού) και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 
Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας) 
των ακολούθων εγγράφων:

(α) Βεβαίωσης Τράπεζας ή Τραπεζών, που λειτουρ-
γούν στην Ελλάδα, από τις οποίες θα προκύπτει το συ-
νάλλαγμα που εισήχθη και μετετράπη σε εθνικό νόμι-
σμα καθώς και τα ποσά σε Ευρώ, που εισήχθηκαν κατά 
το παρελθόν έτος για την κάλυψη όλων των πληρωμών 
της εταιρείας στην Ελλάδα. Το σύνολο των ποσών αυ-
τών δεν δύναται να είναι κατώτερο του ισόποσου των 
50.000 δολ. ΗΠΑ.

(β) Υπεύθυνης δήλωσης του ν. 1599/1986 με την οποία 
ο νόμιμος εκπρόσωπος της εταιρείας θα βεβαιώνει:

ι) Το συνολικό συνάλλαγμα που εισήχθη και μετα-
τράπηκε σε εθνικό νόμισμα καθώς επίσης το ποσό σε 
ευρώ που εισήχθη από την εταιρεία κατά το παρελθόν 
έτος.

ιι) Τα ποσά εισαχθέντος συναλλάγματος ή ευρώ που 
χρησιμοποίησε η εταιρεία για κάλυψη των πάσης φύσε-
ως δαπανών λειτουργίας του γραφείου της στην Ελλάδα, 
το οποίο δεν δύναται να είναι κατώτερο του ισόποσου 
των 50.000 δολ. ΗΠΑ.

ιιι) Τα ποσά εισαχθέντος συναλλάγματος ή ευρώ που 
χρησιμοποίησε η εταιρεία για την κάλυψη άλλων πλη-
ρωμών για λογαριασμό της ή για λογαριασμό τρίτων.

Στην ίδια Υπεύθυνη Δήλωση όλα τα ποσά σε ευρώ που 
αναφέρονται παραπάνω, πρέπει να εκφράζονται και σε 
δολάρια ΗΠΑ και να εμφανίζονται και στα τηρούμενα 
από την εταιρεία λογιστικά βιβλία, μαζί με τα αντίστοιχα 
παραστατικά.».

2. Για τα υπόλοιπα ισχύει η παραπάνω υπ’ αρ. 3122.1/ 
4687/01/02-08-2013 απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας 
και Αιγαίου (Β’ 1972, Β’ 1851/2014 και Β’ 1703/2018).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63286 Τεύχος B’ 6134/06.11.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 29 Οκτωβρίου 2024

Ο Υπουργός 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 2212.2-1/5762/76928/2024	 (9)

Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 
«Credebt Management, Inc.» που εδρεύει στα 
ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (Α’ 82),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77), 
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102),
η. του Κεφαλαίου Α’, του Πρώτου Μέρους, του ν. 4389/ 

2016 (Α’ 94),
θ. του ν. 4622/2019 (Α’ 133),
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141) 
και ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (Α’ 149) «Τροποποίηση 
π.δ. 85/2012 “Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, με-
ταφορά και κατάργηση υπηρεσιών” (Α’ 141)» και τροπο-
ποιήθηκε με το άρθρο 3 π.δ. 98/2012 (Α’ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανα-
σύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και με-
τονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής…» (Α’ 114),

ιγ. του π.δ. 05/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),

ιδ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ιε. του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151),

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β’ 3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/ 
04-05-2020 (Β’ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών  - Ανάπτυξης και Επενδύσεων  - Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής, της υπ’  αρ. 2212.2-3/ 
92749/2021/20-12-2021 (Β’ 6685) κοινής απόφασης των 
Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/1-12-1994 (Β’ 919) 
κοινής αποφάσεως των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, 
Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιζ. της υπ’  αρ. 2212.2-3/92749/2021/20-12-2021 
(Β’ 6685) κοινής απόφασης των Αναπληρωτών Υπουρ-
γών Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων και του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής και ιδίως 
του άρθρου 3, παρ. 2,

ιη. της υπ’ αρ. 2212.2-1/5762/74322/2023/24-10-2023 
απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής (Β’ 6199).

2. Το υπό στοιχεία 44428 - 05/06/2024 ΔΑΞΕ: 429/5762 
έγγραφο του Υπουργείου Ανάπτυξης (Γενική Γραμματεία 
Ιδιωτικών Επενδύσεων/Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακών 
Νόμων και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων/Διεύθυνση Άμε-
σων Ξένων Επενδύσεων/Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών).

3. Το από 24-09-2024 έγγραφο της εταιρείας «Credebt 
Management, Inc.» στο οποίο αιτιολογεί τους λόγους 
καθυστέρησης κατάθεσης της εγγυητικής της επιστολής, 
αποφασίζουμε:

1. Αποδεχόμεθα την εκπρόθεσμα κατατεθείσα, στο 
Υπουργείο Ανάπτυξης (Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών 
Επενδύσεων/Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακών Νόμων και 
Άμεσων Ξένων Επενδύσεων/Διεύθυνση Άμεσων Ξένων 
Επενδύσεων/Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών), εγγυητική 
επιστολή τραπέζης που προβλέπεται στην παρ. 1 του άρ-
θρου 2 της υπ’ αρ. 2212.2-1/5762/74322/2023/24-10-2023 
απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής, με θέμα «Εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου ή 
υποκαταστήματος της εταιρείας «Credebt Management, 
Inc.» που εδρεύει στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ» (Β’ 6199).

2. Η υπ’ αρ. 2212.2-1/5762/74322/2023/24-10-2023 
απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής (Β’ 6199) θεωρείται ότι δεν έχει παύσει να ισχύει 
μέχρι σήμερα και εξακολουθεί να υφίσταται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 29 Οκτωβρίου 2024

Ο Υπουργός 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02061340611240008*


